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Tirane, 28/02/2024 

 

PROCESVERBAL I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE DT 28 SHKURT 2024 

 

Pjesemarres: 

Komiteti Drejtues 

Agim Ciraku-President 

Keida Ushtelenca- zv. president 

Suela Haxhija- sekretare pergjithshme 

Ilir Ngresi- anetar  KD 

Albert Bozhanaj- anetar KD 

Brikena Sidheri- pergjegjese finance 

Te pranishem ne mbledhje  4 anetaret me te drejte vote te Federates nga 4 gjithsej:  

1. Shoqata «Akademia e Notit te Stela » - perfaqesuar nga Eduart Cane 

2. Shoqata e Sporteve te Ujit Tirane- perfaqesuar nga Gentian Lame 

3. Shoqata “Tradita-A”- perfaqesuar nga Aleks Gjini 

4. Shoqata : “Vlora Not Sport”- perfaqesuar nga Tomor Dano 

 

Te ftuar 

Brahim Lishi- k/gjyqtar 

Luljeta Ndoja- zv. k/gjyqtare 

Gjergj Ngresi- trajner i klubit teuta 

Jurgen Fici- trajner i klubit teuta 

Arjan Fetishaj- trajner i klubit tirana 

Keis Fetishaj-trajner i klubit tirana 

Dashamir Bregu-trajner i klubit partizani 
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Myrteza Didati- trajner i klubit butrinti 

Olgert Muco- trajner i klubit flamurtari 

Andi Kongoli- trajner i shoqates skampis 

Ardian Topalli- trajner i shoqates vala swim 

Kole Shiroka- trajner i klubit shkodra not 

Sotiraq Iftica- trajner qm pogradec 

 

Duke qene se ne mbledhje, e pranishme eshte shumica e kerkuar nga ligji per vendimarrje te 

vlefshme, Asamblea e Pergjithshme e Federates Shqiptare e Notit, ne  perfundim te rendit te dites, 

pasi kaloi ne votime te drejtperdrejta, me shumice votash   

 

 

RENDI I DITES 

1. Verifikimi i anëtarësisë së pranishme në sallë. 

2. Raporti Financiar për vitin 2023 

3. Raporti aktiviteteve kombetare e nderkombetare per vitin 2023 

4. Miratimi i Kalendarit Sportiv 2024 

5. Miratimi buxhetit 2024 ne shumen (8,900.000 leke) 

6. Miratimi i kërkesave për anëtarë me të drejta të plota pranë FSHN, si më poshtë: 

• Shoqata POGRADECI (SH.A)                                               (miratuar nga KD) 

• Shoqata SKAMPIS                                                                (miratuar nga KD) 

• Shoqata SHKODRA NOT                                                      (miratuar nga KD) 

• Shoqata VALA SWIMMING                                                 (miratuar nga KD) 
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7. Refuzimi i kërkesës për anëtarësim me të drejta të plota pranë FSHN, si më poshtë: 

• Shoqata FUTURE SPORT ACADEMY SHKODER 2022       (refuzuar nga KD) 

8. Miratimi i ndryshimeve statutore si më poshtë: 

•   NENI 7 pika 3- KOMISIONET     (shtohet pika F) Komisioni Sportistëve 

•   NENI 12 –  ZGJEDHJET - pika 7 (shtohet pika g)  Mosha e Presidentit që do kandidojë 

të jetë deri 75 vjec  

•   NENI 13- Këshilli Drejtues pika 2 (ai përbëhët nga 7 anëtarë me këtë strukturë: 

Presidenti dhe 6 anëtarë) ndryshohet ( ai përbëhet nga 5 anëtarë, ku 30% të jenë femra, 

më këtë strukturë: Prësidënti dhë 4 anëtarë) 

 

1. Fjala hapese e Presidentit z. Agim Ciraku. Ai falenderoi te pranishmit per pjesemarrjen e 

tyre dhe gjate fjales se tij ai ndaloi ne aspektet qe i eshte kushtuar vemendje gjate vitit 

2023: mireqeverisja e FSHN, bashkepunimi i ngushte me partneret nderkombetare dhe 

kombetare, shtimi I numrit te aktiviteteve kombetare, pjesemarrje sa me e shumte ne 

aktivitete nderkombetare, perfitimi ne programet sportive per sportiste, mbeshtetje e 

aktiviteteve te Shoqates se Veteraneve, organizimi i trajnimeve per trajnere dhe gjyqtare 

etj. Ai u shpreh se ne rolin i tij si President, do ti sherbeje dhe do te mbeshtese klubet e 

shpqatat, anetare te FSHN, duke punuar se bashku per te arritur synime gjithmone e me 

ambicioze. 

2. Pergjegjesia Finances paraqiti raportin financiar 2023, i cili eshte i publikuar dhe ne 

www.fshn.org.al. Gjithashtu shpjegoi dhe shperndarjen e buxhetit te vitit 2024. Te dy 

raportet u miratuan unanimisht nga te pranishmit. 

SITUACIONI VITI 2023 

• Aktivitete nderkombetare             3 131 191 leke 

- Kamp Euro U13 Dublin                           697 280 leke 

- Kamp Bot Fukuoka                251 241 leke 

- Kamp Euro Larisa                            798 360 leke 

- Kamp Euro Beograd   160 000 leke 

- Kamp Bot Izrael               802 860 leke 

- Kongesi LEN      16 380 leke 

- Kamp Euro Rumani   405 070 leke 

• Aktivitete kombetare            1 061 225 leke 

http://www.fshn.org.al/
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- K.K Femijeve    156 400 leke 

- K.K Te rinj-Te rritur 25m              164 900 leke 

- Kupa e Shqiperise               168 300 leke 

- K.K Te rinj-Te rritur 50m              176 800 leke 

- K.K. Femijeve 50 m   168 300 leke 

- Maratona Sarande                 17 000 leke 

- Kupa Pavaresise               129 625 leke 

- Kupa Klavio Mece     79 900 leke 

• DevPos                    4 416 leke 

• Nepunes zbatues               153 000 leke 

• Trajtim ushqimor                 85 000 leke 

• Kupa medalje                147 000 leke 

• Stampime uniformash                 94 500 leke 

• Taksa Bashkise      15 000 leke 

• Diploma banera    143 200 leke 

• Riparim kompjuteri      50 000 leke 

• Qera pishine      210 000 leke 

• Honorare      352 700 leke 

• Analiza antidoping       77 700 leke 

• Kancelari      100 000 leke 

• Mirembajtje WEB       96 000 leke 

• Mat pastrami+ pastrim      66 540 leke 

• Uniforma sportive     120 000 leke 

• Pagat                1 116 492 leke 

• Sigurimet                 530 996 leke 

• Tatim ne burim     344 475 leke                              

---------------------- 

Shuma                                                             7 899 435 leke 

 

Programi World Aquatics OASP 2023   25 000usd 

Programi World Aquatics OASP 2024    30 000usd 
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3. Sekretaria Pergjithshme paraqiti raportin e aktiviteteve sportive te vitit 2023, ku u be 

pershkrimi i te gjitha aktiviteteve te zhvilluara sipas kalendarit sportiv 

Federata Shqiptare e Notit gjate vitit 2023 ka organizuar: 

 

- 7 aktivitete kombetare zyrtare 

 

- eshte perfaqesuar ne 9 aktivitete nderkombetare zyrtare 

(si kampionate Boterore, europiane, mesdhetare, festival etj) 

 

- Ekipet si Stela, Tirana, Partizani, Shkodra Not kane marre pjese ne 18 aktivitete 

rajonale 

 

- Gjithashtu sportiste te federuar ne FSHN, qe jetojne jashte shqiperise kane marre 

pjese me siglen ALB ne 20 aktivitete si ne Itali, Belgjike, Australi, USA. 

 

- Seminar antidopingu 

 

- 2 aktivitete promovuese 

 

- 1 kurs 3 mujor trajnimi per trajnere 

 

 

AKTIVITETET KOMBETARE ZYRTARE 

 

1) Kampionati Kombetar Dimeror I Femijeve deri 14 vjec 

1-2 Prill 2023 

 

148 sportiste  nga 9 ekipe 

 

U thye vetem 1 rekord kombetar per moshen 14 vjec nga Arla Dermishi ne 50m 

Flutur me kohen 29.72 

 

U shpallen kampion per Femra Arla Dermishi me 1082 pike dhe per Meshkuj Lajdi 

Allaraj me 888 pike 
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2) Kampionati Kombetar Dimeror Rinj & Rritur, 22-23 Prill 2023 

Moren pjese 115 sportiste  9 ekipe 

U shpallen Kampion si per kategorine te rinj ashtu dhe per kategorine te rritur 

sportistet: 

Femra: Kaltra Meca me 1166 pike 

Meshkuj: Greisi Koxhaku me 1263 pike 

U arriten gjithsej 11 rekorde te reja kombetare ng ate cilat 6 rekorde per te rinj/reja – 

3 rekorde per kategorine 15-16 vjec dhe 4 rekorde te rritur/rritura 

 

3) Kupa Shqiperise 29-30 Qershor 2023 

 

Moren pjese 120 sportiste nga 9 ekipe 

 

 

U shpallen Kampione 

Femra Vivian Xhemollari me 1238 pike 

Meshkuj Greisi Koxhaku me 1337 pike 

 

U thyen gjithsej 6 rekorde te reja nga te cilat 4 rekorde per te rinj, 1 per te rritur dhe 1 

per kategorine femije deri 14 vjec 

 

4) Kampionati Kombetar per te Rinj & Rritur 17-18 Korrik 2023 

 

Moren pjese 155 sportiste nga 9 ekipe 

U shpallen kampione: 

 

Kategoria Reja/Rinj si dhe Rritura/Rritur 

Julia Xhako me 1093 pike 

Greisi Koxhaku me 1331 pike 

 

  U thyen 3 rekorde kombetare ng ate cilat 2 ne kategorine te rinj dhe 1 ne kategorine 

14 vjec. 

 

5) Kampionati Kombetar I Femijeve deri 14 vjec    2-3 Shtator 2023 
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               Moren pjese rreth 160 sportiste 

               U shpallen Kampione: 

               Femra: Arla Dermishi me 1155 pike 

               Meshkuj: Joan Meshi me 1018 pike 

 

               U thyen 9 rekorde kombetare ng ate cilat 2 rekorde ne  

                kategorine C dhe 7 rekorde ne Kategorine A. 

                 

6) Kupa Pavaresia               24-25 Nentor 2023 

 

Moren pjese rreth 140 sportiste nga 9 ekipe 

 

U shpallen kampione: 

Femra: Kaltra Meca me 1199 pike 

Meshkuj: Greisi Koxhaku me 1251 pike 

 

U thyen gjithsej 12 rekorde kombetare ng ate cilat: 4 rekorde ne kategorine 15-16 

vjec, 1 rekord ne kategorine Femijev A, 1 rekord ne kategorine B, 1 rekord ne 

kategorine C, 3 rekorde ne kategorine Rinj/Reja, 2 rekorde ne kategorine 

Rritur/Rritura 

 

7) Perspektiva Notit Kupa Klavio Meca     16 Dhjetor 2023 

 

Moren pjese rreth 100 sportiste deri 14 vjec nga 10 ekipe 

 

U shpallen kampione  

Femra: Arla Dermishi me 1117 pike 

Meshkuj: Lajdi Allaraj me 993 pike 

 

U thyen 4 rekorde kombetare 
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KAMPIONATE NDERKOMBETARE ZYRTARE 

 

1) Mediterranean Swimming Cup Long Course (50m) 

              Larissa (GRE) 16 - 18 Jun 2023 

 

Moren pjese 14 shtete 

Tirana- Sportiste Julia Xhako, Dastin Topi 

           Trajner- Keis fetishaj 

 

2) Lojerat Boterore Olimpike Speciale                           

Berlin                                                                         Qershor 2023 

 

Sportiste Gersi Troka – Medalje ari 

 

3) Kampionati Europian I te Rinjve 

Beograd, Serbi                                                          4-9 Korrik 2023 

Sportiste: Elia Lika, Sofian sarrag, Reidi Resuli, Toni Sallaku, Ediliano Huna, Rei 

Hazizaj, Dion Daja 

Trajnere: Kole Shiroka, Tomor Dano 

Spikat sportisti Reidi Resuli ne 100 m free me kohen 52.79 me 699 pike 

 

4) Kampionati Boteror  

Fukuoka -Japoni                                                   23-30 Korrik 2023 

Sportiste: Vivian Xhemollari, Katie Rock, Mark Ducaj, Zhulian Lavdaniti 

 

Vivian Xhemollari ne 200m shpine arrin te dale e para ne baterine e saj duke realizuar 

record te ri kombetar me kohen 2.24.30 

 

5) Festivali Rinor – Maribor Slloveni                               Korrik 2023 

 

Kaltra Meca – nuk arriti rezultatet e pritura 
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6) Kampionati Europian U23- Dublin , Irlande              11-13 Gusht 2023 

6 Sportiste –  

 

7) Kampionati Boteror per te Rinj, Netanya, Izrael  4-9 Shtator 2023 

600 sportiste nga 100 shtete 

Greisi Koxhaku ne 50m shpine arriti kohen 26.98 duke thyer 2 rekorde kombetare (rinj, 

rritur) 

Greisi Koxhaku ne 100m flutur arriti kohen 57.07 duke thyer record kombetar per te rinj 

 

4 sportite Julia Xhako, Kaltra Meca, Greisi Koxhaku, Endi Kola 

Trajner Arjan Fetishaj 

 

 

 

 

8) Lojerat Mesdhetare te Plazhit- Heraklion, Greqi  9-16 Shtator 2023 

U perfaqesuam me 2 sportiste dhe sportisti Keisi Fetishaj u kualifikua per ne finale ne 

discipline n50m ne sportin Finswimming 

 

9) Kampionati Europian (25m) Bukuresht, Rumani  5-10 Dhjetor 2023 

 

7 sportiste: Vivian Xhemollari, Julia Xhako, Greisi Koxhaku,Ronaldo Serjani, Lajdi 

Allaraj, Joan Meshi, Even Qarri 

3 trajnere: Dashamir Bregu, Edmond Vasi, Keis Fetishaj 

 

Ekipi kombetar I meshkujve, ne stafeten 4x50m IM me kohen 1.47.40 arriten record te ri 

kombetar per te rritur Koxhaku,Qarri,Serjani, Allaraj 

Gjithashtu ne 4x50m stil lire me kohen 1.37.49 ekipi I meshkujve Koxhaku, Qarri, 

Serjani, Meshi arriten rwekord te ri kombetar per te rritur. 

Greisi Koxhaku ne 50m shpine me kohen 25.45 arriti record te ri kombetar per te rinj dhe 

rritur 

Gresi Koxhaku ne 100m shpine  me kohen 56.02 arriti record kombetar per te rinj dhe 

rritur 

Greisi Koxhaku ne 50m flutur me kohen 24.21 arriti record kombetar per te rinj dhe rritur 
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Greisi Koxhaku ne 100m flutur me kohen 54.80 arriti record te ri kombetar per te rinj dhe 

rritur 

Greisi Koxhaku ne 100m stil lire me kohen 49.97 arriti record te ri kombetar per te rinj 

 

Lajdi Allaraj ne garen 50m flutur me kohen 27.15 arriti record te ri kombetar per femije 

14 vjec 

 

Vivian Xhemollari ne garen 200 IM me kohe n02.24.25 hyri ne gjysemfinale. 

 

Duke bere nje analize te te gjithe aktiviteteve nderkombetare, rezulton qe sportisti Greisi 

Koxhaku eshte me I suksesshmi per vitin 2023, duke thyer plot 9 rekorde kombetare. 

 

 

AKTIVITETE MBESHTETESE 

 

1) Seminar trajnues per antidopingun Prill 2023 

2) Ne Konferencen Kombetare -Arritjet dhe Sfidat e Sportit ne Shqiperi- qe u zhvillua dt 18 

Prill 2023, Federata Shqiptare e notit u perfaqesua  ne panairin e sporteve mjaft 

denjesisht dhe interesimi i moshave nga me te ndryshme ishte I madh 

3) Komiteti Olimpik Boteror ne bashkepunim me Komitetin Olimpik Shqiptar, mundesuan 

kursin 3 mujor te ish sportistit dhe trajnerit Keis Fetishaj, prane Universitetit te Sporteve 

ne Budapest-Hungari 

4) Ne aktivitetin promovues te sporteve, organizuar nga Komiteti Olimpik, ne Thumane, dt 

28 Tetor 2023, Federata Shqiptare e Notit u prezantua me stenden e vet duke bere 

promovimin e sportit te notit nga vete sportistet, ku gjithashtu femije te moshave te 

ndryshme interesoheshin dhe degjonin me vemendje. 

 

 

Raportet e mesiperme u miratuan unanimisht nga te pranishmit. 

 

4. U paraqit kalendari sportiv per vitin 2024 (si me poshte), i cili u miratua unanimisht ng 

ate pranishmit. 
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 KALENDARI SPORTIV PER VITIN 2024 

 AKTIVITETET KOMBETARE ZYRTARE 

 1. Kampionati Kombetar i Femijeve (25m)- Mars 

 2. Kampionati Kombetar Rinj&Rritur (25m)- Prill 

 3. Maratona Vlore- 12 Maj 

 4. Liga Shqiperi-Kosove “TEUTA CUP” (50m)- Qershor 

 5. Kupa Shqiperise (50m)- Korrik 

 6. Kampionati Kombetar Rinj&Rritur (50m)- Gusht/Shtator 

 7. Kampionati Kombetar i Femijeve(50m)- Shtator 

 8. Maratona Kombetare- Sarande- Shtator 

 9. “Kupa Pavaresia” (25m)- Nentor 

 10. Perspektiva Notit “Kupa Klavio Meca) (25m)- Dhjetor 

 

 AKTIVITETE ZYRTARE NDERKOMBETARE 

 1. Kampionati Boteror (50) 11-18 Shkurt 2024, Doha-Qatar 

 2. Kualifikues- ACROPOLIS  26-28 Prill- Athine 

 3. Kualifikues- Kampionati Grek 17-19 Maj - Athine 

 4. Kampionati Vendeve Mesdhetare “COMEN CUP” (50m)             14-16 Qershor, 

Limassol-Cipro 

 5.Kualifikues- Kampionati Europian Open (50m)- Beograd, Serbi 17-23 Qershor 

 6. Kampionati Europian Per te Rinj (50m)-Vilnius, Lituani 2-7 Korrik 

 7. Lojerat Olimpike –Paris, 26 Korrik-11 Gusht 

 8. Kampionati Europian (25m)- Budapest, Hungari 10-15 Dhjetor 

 

 

5. MIRATIMI I BUXHETIT 2024 

 1. Mbeshtetje per aktivitete kualifikuese per PARIS 2024 ne Shumen 2.000.000 leke 

 2. Aktivitete Kombetare ne Shumen 2.044.000 leke 

 3. Aktivitete Nderkombetare ne Shumen 1.944.000 leke 

 4. Pagesa per paga sigurime ne Shumen 2.110.000 leke 

 5. Shpenzime per analiza antidoping, seminare, uniforma, kancelari, sherbime operative 

etj.ne Shumen 996.000 

 6. Miratimi programit OASP 2024 ne Shumen 30 000usd 
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6. Pranimin e anetareve te rinj te Federates si me poshte : 

• Shoqeria « Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a » me NIPT :M23706601A 

• Shoqata « SKAMPIS », rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, me 

Vendim Nr. 5825, date 15.03.2018 

• Shoqata « SHKODRA NOT » rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, 

me Vendim Nr. 6675, date 26.04.2021 

• Qendra «  VALA SWIMMING TEAM » rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit 

Gjyqesor Tirane, me Vendim Nr. 1380, date 15.04.2019 

 

Te cilet pranohen ne Federaten Shqiptare te Notit si anetare me te drejta te plota. 

 

7. Miratimin e vendimit te KD per refuzimin e Shoqates FUTURE SPORT ACADEMY 

SHKODER 2022 si anetare me te drejta te plota per mospermbushje te kushteve. 

 

8. Miratimin e Ndryshimeve statutore si me poshte : 

• Ne Nenin 7 te statutit pika 3 - KOMISIONET, shtohet parashikimi: G) Komisioni 

Sportisteve. 

• Ne Nenin 12 te statutit -ZGJEDHJET- ne piken 7 shtohet : g) Mosha e Presidentit 

qe do te kandidoje te jete deri 75 vjec. 

• Ne Nenin 13 te statutit - KESHILLI DREJTUES, pika 2 ndryshohet sipas 

parashikimit:  

- Ai perbehet nga 5 anetare, ku 30% te jene femra, me kete strukture : Presidenti 

dhe 4 anetare. 

 

Rregjistrimin e vendimit ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane. 
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ASAMBLEA PERGJITHSHME VJETORE 

 

28 SHKURT 2024 

TIRANE 

 
 

  

 

 

 

http://www.fshn.org.al/

